

**Frede Andersen & Søn.
Næstved A/S**
Uglehøjvej 2
4700 Næstved
CVR-nr. 10063639

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2018

Dirigent

Navn: Peter Vincensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frede Andersen & Søn. Næstved A/S
Uglehøjvej 2
4700 Næstved

CVR-nr.: 10063639
Hjemsted: Næstved
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Vilhelm Andersen, Formand
Berit Fischer
Kim Vilhelm Andersen

Direktion

Peter Vilhelm Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.182	60.638	47.917	37.509	35.886
Driftsresultat	4.434	5.831	4.177	1.027	2.569
Resultat af finansielle poster	(655)	802	(1.004)	(1.088)	(1.103)
Årets resultat	3.276	5.657	2.659	36	1.287
Samlede aktiver	133.296	110.979	91.658	79.412	62.979
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.502	27.398	18.405	26.153	10.807
Egenkapital	30.691	27.935	22.798	20.139	20.102
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,2	22,3	12,4	0,2	6,4
Soliditetsgrad (%)	23,0	25,2	24,9	25,4	31,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive vognmands- og entreprenørforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et resultat på 3.276 t.kr., og selskabets balance udviser pr. 31.12.2017 en egenkapital på 30.691 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er påvirket af den generelle konjunkturudvikling i samfundet, herunder byggebranchen. Selskabet har et betydeligt brændstofforbrug, hvorfor udsving i brændstofprisen har indflydelse på selskabets resultat.

Selskabets finansiering er i væsentligt omfang langfristet og fastforrentet, hvorfor selskabet er mindre påvirket af udsving i renteniveauet.

Videnressourcer

Selskabet arbejder løbende med at dokumentere og strukturere den viden, som findes i selskabet og blandt selskabets medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at begrænse de miljømæssige konsekvenser, herunder udledning af CO².

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		63.182.125	60.638
Personaleomkostninger	1	(41.654.138)	(39.602)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(17.093.510)</u>	<u>(15.205)</u>
Driftsresultat		4.434.477	5.831
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		919.293	2.466
Andre finansielle indtægter	3	295.306	226
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.869.645)</u>	<u>(1.890)</u>
Resultat før skat		3.779.431	6.633
Skat af årets resultat	5	<u>(503.648)</u>	<u>(976)</u>
Årets resultat	6	<u>3.275.783</u>	<u>5.657</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		391.600	270
Immaterielle anlægsaktiver	7	391.600	270
Grunde og bygninger		11.103.918	11.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.060.748	63.707
Materielle anlægsaktiver	8	84.164.666	75.050
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.119.293	2.666
Finansielle anlægsaktiver	9	1.119.293	2.666
Anlægsaktiver		85.675.559	77.986
Fremstillede varer og handelsvarer		2.736.723	2.605
Varebeholdninger		2.736.723	2.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.470.709	21.334
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	647.415	1.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.248.344	6.219
Andre tilgodehavender		133.691	119
Periodeafgrænsningsposter	11	484.592	1.277
Tilgodehavender		43.984.751	30.042
Likvide beholdninger	12	899.201	346
Omsætningsaktiver		47.620.675	32.993
Aktiver		133.296.234	110.979

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		919.293	2.466
Overført overskud eller underskud		28.848.015	24.449
Forslag til udbytte for regnskabsåret		424.000	520
Egenkapital		30.691.308	27.935
Udskudt skat	13	2.727.937	2.147
Andre hensatte forpligtelser	14	1.558.554	1.253
Hensatte forpligtelser		4.286.491	3.400
Gæld til realkreditinstitutter		4.438.715	4.685
Bankgæld		894.566	1.474
Finansielle leasingforpligtelser		32.332.328	28.351
Langfristede gældsforpligtelser	15	37.665.609	34.510
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	13.014.257	13.426
Bankgæld		12.923.528	8.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.466.413	16.457
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.893.741	2.035
Skyldige sambeskatningsbidrag		56.546	645
Anden gæld		5.298.341	4.272
Kortfristede gældsforpligtelser		60.652.826	45.134
Gældsforpligtelser		98.318.435	79.644
Passiver		133.296.234	110.979
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	2.465.965	24.449.560	520.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(520.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.465.965)	2.465.965	0
Årets resultat	0	919.293	1.932.490	424.000
Egenkapital ultimo	500.000	919.293	28.848.015	424.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				27.935.525
Udbetalt ordinært udbytte				(520.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				3.275.783
Egenkapital ultimo				30.691.308

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	37.753.452	36.077
Pensioner	2.770.881	2.589
Andre omkostninger til social sikring	509.916	459
Andre personaleomkostninger	619.889	477
	41.654.138	39.602
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	75
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	67.966	270
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.046.530	15.491
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.020.986)	(556)
	17.093.510	15.205
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	276.522	218
Øvrige finansielle indtægter	18.784	8
	295.306	226
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	135.748	65
Renteomkostninger i øvrigt	1.549.105	1.597
Øvrige finansielle omkostninger	184.792	228
	1.869.645	1.890

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	56.546	645
Ændring af udskudt skat	580.959	331
Regulering vedrørende tidligere år	(133.857)	0
	503.648	976
	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	424.000	520
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	919.293	2.466
Overført resultat	1.932.490	2.671
	3.275.783	5.657
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.385.387
Tilgange		188.775
Kostpris ultimo		1.574.162
Af- og nedskrivninger primo		(1.114.596)
Årets afskrivninger		(67.966)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.182.562)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		391.600

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.577.005	115.456.701
Tilgange	71.563	28.430.154
Afgange	(9.313)	(7.341.057)
Kostpris ultimo	<u>15.639.255</u>	<u>136.545.798</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.236.757)	(51.753.295)
Årets afskrivninger	(298.580)	(17.747.950)
Tilbageførsel ved afgange	0	6.016.195
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.535.337)</u>	<u>(63.485.050)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.103.918</u>	<u>73.060.748</u>
Ikke ejede aktiver	-	<u>50.974.823</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1 oktober 2017 udgør 12.343.900 kr.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Opskrivninger primo	2.465.965
Andel af årets resultat	919.293
Udbytte	(2.465.965)
Opskrivninger ultimo	919.293
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.119.293

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Dansk Miljø og Genbrug ApS	Næstved	ApS	100,0	973.052	773.052

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af igangværende arbejder udgør 647 t.kr.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indestår et deponeret beløb nom. 855 t.kr., som selskabet ikke har råderet over.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	86.153	(96)
Materielle anlægsaktiver	2.911.342	2.062
Tilgodehavender	106.610	490
Hensatte forpligtelser	(342.882)	(276)
Gældsforpligtelser	(33.286)	(33)
	2.727.937	2.147

Bevægelser i året

Primo	2.146.978
Indregnet i resultatopgørelsen	580.959
Ultimo	2.727.937

14. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser vedrører reetableringsomkostninger til selskabets grusgrav og udgør 1.559 t.kr. i 2017.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	249.950	247	4.438.715	3.372.567
Bankgæld	546.000	513	894.566	0
Finansielle leasingforpligtelser	12.218.307	12.666	32.332.328	0
	13.014.257	13.426	37.665.609	3.372.567

	2017	2016
	kr.	t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	78.516	72

Noter

17. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgarantier til sikring for miljømæssige forpligtelser ved afgravning af grus samt overfor 3. mand.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Uglehøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 24.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.104 t.kr.

Virksomhedspant på i alt 11.000 t.kr. omfattende lagre, immaterielle rettigheder, driftsinventar, driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi på 59.685 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for Uglehøj Ejendomme ApS' gæld til Sydbank. Bankgælden i søsterselskabet udgør 3.244 t.kr.

19. Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke gennemført transaktioner, som ikke er på markedsmæssige vilkår med nærtstående parter.
